

خبر

جام کنفدراسیون والیبال  
زنان آسیا

دومین شکست  
برابر ویتنام

تیم ملی والیبال ایران در سومین روز مسابقات جام کنفدراسیون زنان آسیا مقابل تیم ویتنام مغلوب شد و در رتبه سوم جدول باقی ماند. تیم ایران در این بازی با امتیازهای (۱۷ بر ۲۵)، (۱۴ بر ۲۵) و (۱۱ بر ۲۵) مغلوب حریف شد و دومین شکست خود را تجربه کرد. ترکیب تیم ملی ایران در دیدار با ویتنام را مهسا کدخدا، الهه پورصالح، شبنم علیخانی، پوران زارع، مانده برهانی، محدثه مشتاقی و تهمینه درگزنی تشکیل دادند. تیم ایران روز گذشته در شرایطی به مصاف تیم ویتنام رفت که حریفش در دو بازی گذشته یک برد و یک باخت را به دست آورده بود و جایگاه دوم جدول رده بندی گروه A را به خود اختصاص داده بود. شاگردان الساندراکمپدلی بعد از برد کره جنوبی در این دیدار با انگیزه بالاتری مقابل رقیب ظاهر شدند اما تجربه ویتنامی‌ها در این دیدار باعث شد تا در مواقع حساس بهترین تصمیم را برای امتیازآوری بگیرند. تیم ملی زنان ایران با وجود این شکست همچنان با یک برد و سه امتیاز در رتبه سوم جدول گروه الف قرار دارد.

۶ شهریور؛  
زمان قرعه کشی  
لیگ والیبال

مراسم قرعه کشی سی و ششمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران در ساعت ۱۴ روز یکشنبه ششم شهریورماه برگزار می‌شود تا تیم‌های شرکت کننده حریفان خود را بشناسند. همچنین لیگ برتر بانوان هم روز یکشنبه ۱۳ شهریورماه قرعه کشی خواهد شد.

بسکتبال انتخابی جام جهانی  
سقوط دوپله ای در  
رنکینگ

تیم ملی ایران در پاور رنکینگ فدراسیون جهانی بسکتبال برای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، دو پله سقوط کرد. در رده بندی جدید که بر اساس قدرت و شانس تیم‌ها برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۳ اعلام شده است، تیم ملی ایران نسبت به پنجره سوم انتخابی‌ها با دو پله سقوط در رتبه ششم قرار گرفته است. تیم‌های استرالیا (بدون باخت در سه پنجره قبل) در رتبه نخست قرار دارد، لبنان در رده دوم حضور دارد و نیوزیلند هم جایگاه سوم را به خود اختصاص داده است. اردن، ژاپن و ایران هم به ترتیب در رتبه‌های سوم تا ششم قرار گرفته‌اند.

مدرس بین المللی  
وزنه برداری میهمان  
ویژه ازبک‌ها

ایران ورزشی - داودعلی ملکی مدرس بین المللی وزنه برداری ایران به عنوان میهمان ویژه ازبک‌ها در مراسم تجلیل از قهرمانان وزنه برداران مدال آور این کشور حضور داشت. داود علی ملکی مدتی است به دعوت مسئولین فدراسیون وزنه برداری ازبکستان عازم این کشور مطرح و مدعی آسیایی در رشته وزنه برداری شده تا ضمن برگزاری کلاس‌های آموزشی و اصلاح تکنیک برای مربیان، قهرمانان وزنه برداران این کشور، آموزش تیم‌های پایه و استعدادهای ورزش این کشور را نیز در دستور کار قرار دهد.



مصطفی کارخانه:

هدف اول ما سهمیه نوجوانان جهان بود

مدیر تیم‌های ملی والیبال دلیل شکست تیم ملی نوجوانان ایران در قهرمانی آسیا را سربیس‌های ژاپن دانست: «هدف اول ما کسب سهمیه قهرمانی جهان بود که محقق شد. هدف دوم هم این بود که چون میزبانی را گرفته بودیم و این تیم تمرین کرده بود، قهرمان شویم اما این اتفاق نیفتاد. به تیم کوچکی هم نباختیم. مقابل ژاپنی شکست خوردیم که در والیبال قدمت بیشتری از ما دارد. باید بپذیریم که شکست خوردیم.»



رئیس بسکتبال آسیا

دیدار رؤسای فیبا آسیا با سجادی

رئیس فیبا آسیا و مدیر اجرایی این فدراسیون، روز گذشته با وزیر ورزش دیدار کردند. آل تانی در این دیدار گفت: «بسکتبال ایران یکی از مهم‌ترین و بهترین تیم‌های غرب آسیاست و وظیفه خود می‌دانیم که از این تیم حمایت کنیم.» هاگوب خاجیریان نیز گفت: «همواره سعی کردیم روابط خوبی بین فیبا آسیا با ایران وجود داشته باشد و برای میزبانی این مسابقات نیز حمایت لازم را از کشور ایران داشتیم.»



آسیابری

آسیب جدی چشم قهرمان کاراته آسیا

ملی پوش وزن ۷۵- کیلوگرم کاراته طبق تشخیص پزشکان دچار شکستگی دیواره داخلی کاسه چشم راست شده و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. علی اصغر آسیابری نماینده وزن ۷۵- کیلوگرم تیم ملی کاراته مردان در دیدار با نماینده اردن در بازی‌های کشورهای اسلامی با ضرب به پاشنه پای حریف از ناحیه چشم راست دچار مصدومیت جدی شد، اما این ملی پوش کشورمان با غیرت به مبارزات خود ادامه داد و با شکست این حریف راهی فینال بازی‌های کشورهای اسلامی شد.



وکیلی: به جز ناراحتی مردم هیچ مشکلی نمی‌بینم!

# آسیابی مقدمه برای قهرمانی جهان بود

فینال رقابت‌های والیبال نوجوانان آن‌طور که انتظارش را داشتیم پیش نرفت. تیم خوب محمد وکیلی که به سادگی راهی رقابت نهایی شده بود، بازی را در سه ست پیاپی به ژاپن واگذار کرد تا جام قهرمانی را در خانه از دست بدهد. اتفاقی که سرمربی تیم ملی آن را غیر منتظره می‌داند اما معتقد است باید عملکرد اصلی تیمش را یکسال بعد و در رقابت‌های قهرمانی جهان ارزیابی کرد. رویدادی که به احتمال فراوان شهریور سال آینده برگزار خواهد شد و قرار است عیار اصلی نسل جدید والیبال ایران را نمایان کند.

در بخشی از صحبت‌های خود با سایت فدراسیون پیش از آغاز مسابقات، گفته بودید که بهترین‌ها را به خاطر قامت‌های کوتاه‌تر انتخاب نکردید. هنوز هم فکر می‌کنید تصمیم درستی گرفتید؟

قطعاً خدا شاهد است همین حالا اگر آن بازیکنان را انتخاب کنیم، شاید به مراتب از ژاپنی که در فینال برابر ما قرار گرفت هم بازی بهتری انجام بدهیم و شاید هم قهرمان شویم. با این حال هدف من انتخاب بازیکنانی بود که بتوانند در آینده جای امثال اسفندیار و مجرد و کاظمی و... را بگیرند. بازیکنانی که تا سال آینده اکثرشان دو متر را رد می‌کنند و میانگین تیم را به بالای دو متر خواهند رساند. این تیمی است که نزدیک به استانداردهای جهانی؛ هم در سطح و شیوه بازی و هم از لحاظ شرایط فیزیکی.

رقابت‌های جهانی است که همه تیم‌های خوب دنیا سرویس پرشی می‌زنند و ما باید برای رویارویی با آنها آماده باشیم. کما اینکه حالا یک سال تمام فرصت داریم تا این بازیکنان را برای دریافت سرویس‌های جهشی هم آماده کنیم که حضور در مسابقاتی مثل لیگ دست اول بهترین تمرین ممکن است.

لیگ ایران که شاید بهترین جای دنیا برای تمرین دریافت در سرویس‌های موجی باشد... دقیقاً همین‌طور است. یکی از برنامه‌های اصلی ما برای یک سال آینده، حضور در لیگ دسته اول است. ظاهراً جایی در لیگ برتر وجود ندارد و باید در لیگ دسته اول در قالب یک تیم بازی کنیم. اتفاقی که خیلی کمک می‌کند تا این تیم بتواند به رشد قابل قبولی تا یک سال آینده و رقابت‌های قهرمانی جهان برسد.

سرویس‌ها ضعف داشتیم؟ قطعاً همین‌طور است. تقریباً تمام نفرات تیم ما سرویس پرشی می‌زنند به جز یکی، دو بازیکن که آنها هم با خواست خود ما سرویس جهشی می‌زنند. به همین خاطر وقتی فقط سرویس پرشی می‌زنی، در کنار تقویت این فاکتور، در بخش دریافت هم فقط دریافت این سرویس‌ها را آموزش می‌بینی. مخصوصاً در این سطح که بازیکنان تجربه مسابقه رسمی ندارند و جای دیگری والیبال جدی بازی نکرده‌اند.

خب فکر نمی‌کنید بهتر بود تا دریافت سرویس‌های جهشی موجی را هم تمرین می‌کردید؟

ما اصلاً تمرین این آیتم را نکرده بودیم و به خوبی هم به آن واقف بودیم. اگر نگاه ما تنها به رقابت‌های آسیایی بود، دقیقاً باید همین کار را می‌کردیم. با این حال افق دید و هدف اصلی ما

تیم وارد کرد، در ادامه بازی عملکرد خوبی داشتیم. با این حال ژاپنی‌ها با عملکرد خیلی خوب در توپ‌گیری و توپ‌های برگشتی، بازسازی بهتری داشتند اما من چیزی که از شاگردانم انتظار داشتم را انجام دادند.

یعنی حالا و پس از بازی هم نکته‌ای به نظرتان نمی‌رسد که شاید بهتر بود توانایی فنی‌اش را در تیم ایجاد می‌کردید؟

واقعاً نه. به جز ناراحتی مردم و هواداران والیبال برای از دست دادن قهرمانی، هیچ افسوس دیگری ندارم. معتقدم هیچ چیز دیگری را جا گذاشتم و خیالم از این بابت راحت است.

به‌عنوان مثال یکی از نکات فنی که برخی کارشناسان به آن اشاره کرده‌اند، ضعف تیم در دریافت سرویس‌های جهشی بود. قبول دارید که در دریافت این نوع

از بازی فینال و باخت سه بر صفر آغاز کنیم. ژاپن واقعاً شایسته قهرمانی بود؟

در بازی دوشنبه شب که واضح بود آنها بهتر از ما بازی کردند. با این حال باید تأکید کنم که آنها فقط در همین یک مسابقه چنین نمایشی داشتند و شرایط فنی‌شان در بازی‌های قبلی به کلی متفاوت بود. آنها همه بازی‌های گروهی خود را حتی مقابل تیم‌هایی نظیر تایلند با نتیجه ۳ بر ۲ برنده شدند. با این حال در فینال ژاپن دیگری را داشتیم که اگر همان یک بازی فینال را ملاک ارزیابی قرار دهیم، از تیم ما بهتر بود و شایسته قهرمانی بودند.

تیم خودمان چگونه؟ شاگردان شما خواسته‌های شما را برآورده کردند؟

به نظرم به جز شروع بازی که از دست دادن چند امتیاز پیاپی شوک بدی به

مصاحبه

## ما تکنیک‌ها را یاد می‌گیریم اما ژاپنی‌ها قد می‌کشند؟



زیاد می‌توانیم در همه زمینه‌ها رشد کرده و نقاط ضعف‌مان را هم بهبود بخشیم اما تیمی مثل ژاپن می‌تواند قامت بازیکنان خودش را بلند کند؟

سرمربی تیم والیبال نوجوانان که تقریباً تمام بازیکنان کنونی تیم بزرگسالان در دوره‌های مختلف زیر نظر او فعالیت کرده بودند، درباره نسل جدید والیبال ایران اظهار نظر جالبی را مطرح کرد: «همه نسل‌های گذشته خوب بودند و به همین خاطر هم همین حالا چند نماینده در تیم ملی دارند. با این حال بهترین عبارتی که برای نسل

زمین خودی گفت: «در آن سال آنقدر فشار بود که در نهایت مجبور شدم برخلاف رفتار حرفه‌ای، قول بدهم که در جهانی بالاتر از همه آسیایی‌ها باشیم و روی سکو برویم. در نهایت هم که بهترین نتیجه را گرفتیم.» او ادامه داد: «درباره این تیم هم قول می‌دهم که تا سال آینده، ۳۰-۴۰ درصد از لحاظ فنی و حتی بیش از ۵۰ درصد از لحاظ روحی روانی بهتر شویم. اگر به این نسل امیدوار نبودم قطعاً وقت خودم و آنها را تلف نمی‌کردم.»

وکیلی در ادامه گفت: «ما در ادامه و یک سال آینده با تمرین و کار

یکی از موفق‌ترین تیم‌های محمد وکیلی در رده نوجوانان که قهرمانی جهان را هم بدست آورد، در رقابت‌های قهرمانی آسیا به جایگاه چهارمی رسیده کرد و پس از چندین دوره روی سکو نرفت. با این حال همان تیم یک سال بعد با پیشرفت فوق‌العاده، با شکست همه حریفان با اقتدار قهرمان جهان شد و همین حالا هم چند بازیکنش در تیم ملی بزرگسالان حضور دارند و قرار است در قهرمانی جهان بزرگسالان بازی کنند.

وکیلی درباره آن سال و شباهت‌ها به این دوره و از دست دادن قهرمانی در

فشار بود که در نهایت مجبور شدم برخلاف رفتار حرفه‌ای، قول بدهم که در جهانی بالاتر از همه آسیایی‌ها باشیم و روی سکو برویم. در نهایت هم که بهترین نتیجه را گرفتیم.» او ادامه داد: «درباره این تیم هم قول می‌دهم که تا سال آینده، ۳۰-۴۰ درصد از لحاظ فنی و حتی بیش از ۵۰ درصد از لحاظ روحی روانی بهتر شویم. اگر به این نسل امیدوار نبودم قطعاً وقت خودم و آنها را تلف نمی‌کردم.»

وکیلی در ادامه گفت: «ما در ادامه و یک سال آینده با تمرین و کار